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18. mail avatud Häädemeeste mineraalveetootmine tahab 
taaselustada ühe meie sümbolitest – Häädemeeste mineraal-
vee. avamisel arvas keskkonnaminister Keit Pentus, et Hää-
demeeste nimi saab tänu sellele veelgi tuntumaks kogu ees-
tis ning miks mitte üle euroopa ja kaugemalgi. minister jäi 
ootama võimalust seda vett tallinna suurkauplustest endale 
koju osta. maavanem Andres Metsoja tunnistas, et tegemist 
saab olema ühe Pärnumaa tunnustootega ning see leiab kind-
la koha maavalitsuse koosolekulaudadel. Vallavanem Ur-
mas Aava sõnul on aastate jooksul valla turundusvõimaluste 
arutamisel ikka ja jälle jõutud mineraalvee teemani – on see 
ju suurele osale eestlastest nostalgiat äratav toode ja kind-
lalt Häädemeestega seostuv. Veetehase rajanud firma Keisri 
Köök oÜ juhatuse liige Alar Kullison rääkis kohalviibinud 
külalistele – nende hulgas oli arvukalt kohalikke elanikke, et 
tehtud on alles pool tööd. ees seisab turundus, müügivõima-
luste otsimine ja toodete tutvustus kauplusekettidele eestis ja 
edasimüüjatele väljaspoolgi. Vett villitakse mitmes variandis 
– looduslik mineraalvesi ja lauavesi, gaseeritud ja gaseeri-
mata. Päevas suudetakse toota 4500 liitrist veepudelit, tööd 
saab vastavatud tehases kokku 5 inimest. Pisut soolaka mait-

Häädemeeste mineraalvesi on avastamist väärt

Seni on liinilt tulnud veepudelite proovipartiid

sega mineraalvesi peaks hästi sobi-
ma firma senise põhitoote – sushi 
juurde. sedagi said kohalviibijad 
proovida. Nii mõneski sõnavõtus 
tsiteeriti lauset uudse disainiga vee-
pudeli etiketilt – häid mehi on raske 
leida – samas tunnustades neid, kes 
selle vallale olulise ettevõtmisega 
hakkama said.

Veetehasesse on investeeritud 
1,5 miljonit eurot. 298 000 euroga 
toetas ettevõtmist PRIa – villimis-
liini soetamiseks. Häädemeestel on 
tehtud suur samm edasi meie ühe 
olulisema maavara – mineraalvee 
igapäevase kasutamise võimaluste 
loomisel. Kindlasti jälgib ettevõt-
mise edaspidist käekäiku ka Ko-
duvald.Linti lõikavad minister Keit Pentus ja firmajuht Alar Kullison

Vallavanem Urmas Aavalt jäi 
veetehasesse valla vimpel
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Märtsikuu esimesel pühapäeval 
valitakse Eestile XIII Riigikogu. 
Taasiseseisvuse järgsel ajal on see 
rahval juba 20. kord kas üldvali-
miste (Riigikogu, Euroopa Parla-
ment, kohalikud volikogud) või 
rahvahääletuse raames otsuseid 
langetada.

Kuigi valimisreeglites suuri 
muudatusi ei ole toimunud, tooksin 
siiski mõned juhised, mida peaks 
valija teadma ja tähele panema.

Valimistulemuse selgitamiseks 
on Eesti jaotatud 12 valimisring-
konnaks. Valija saab hääletada ai-
nult oma ringkonna ühe kandidaadi 
poolt. Valimisringkond omakorda 
sõltub valija elukoha aadressist 
rahvastikuregistris. Igale valijale 
saadetakse Siseministeeriumi poolt 
hiljemalt 9. veebruariks kas elekt-
rooniliselt või paberkujul valija-
kaart, mis teavitab, millise valimis-
ringkonna kandidaatide poolt ning 
kus ja millal valija hääletada saab. 
Riigikogu valimistel on õigus vali-
da ainult Eesti kodanikel.

Hääletada saab tavapäraselt pa-
bersedeliga valimisjaoskonnas või 
elektrooniliselt.

Tavapäraselt sedeliga hääletami-
seks peab valijal olema isikut tõen-
dav dokument (näiteks ID-kaart, 
pass, juhiluba, pensionitunnistus). 
Hääletamissedeli saamise kohta 
tuleb anda allkiri valijate nimekir-
ja allkirjalahtrisse. Jaoskonnako-
misjoni poolt saadud sedelile tuleb 
valijal hääletamiskabiinis märkida 
valitava kandidaadi number ning 
lasta see pärast pitsatijäljendiga 
märgistamist hääletamiskasti.

Hääletada saab eelhääletamise 
ajal ja valimispäeval järgmiselt:
Eelhääletamine maakonnakes-
kustes 19.–22.02 iga päev kell 
12.00–20.00

Kõigis maakonnakeskustes on sel 

ajal avatud vähemalt üks valimis-
jaoskond. Tallinnas on neid jaos-
kondi 13 ja Tartus 6. Valija saab 
hääletada sõltumata oma elukohast. 
Talle antakse tema elukohajärgse 
valimisringkonna kandidaatide ni-
mekiri ja hääletamissedel. Pärast 
hääletamissedeli täitmist panete 
sedeli jaoskonnakomisjoni liik-
me antud sisemisse (väiksemasse) 
ümbrikku, mille panete välimisse 
(suuremasse) ümbrikku. Välimise-
le ümbrikule kantakse valija nimi, 
isikukood ja rahvastikuregistrijärg-
ne elukoha aadress. Ümbriku lasete 
hääletamiskasti. Sedelile sel juhul 
teist pitsatijäljendit esialgu ei pan-
da. Samuti ei panda pitsatijäljendit 
ümbrikele.
Eelhääletamine kõigis valimis-
jaoskondades tavapäraselt ja 
väljaspool elukohta ning valija 
asukohas 23.–25.02 iga päev kell 
12.00–20.00

Sel ajal on avatud kõik valimis-
jaoskonnad. Kõigis neis toimub 
tavapärane elukohajärgne hääle-
tamine (vt eespool). Igas vallas ja 
linnas on vähemalt üks valimisjaos-
kond, kus saab hääletada väljaspool 
oma alalist elukohta analoogiliselt 
maakonnakeskuses hääletamisega 
(vt eespool). Tallinnas on selliseid 
jaoskondi 18 ja Tartus 6. Sel ajal 
korraldatakse hääletamine ka neile 
valijatele, kes ei asu valimispäeval 
oma elukohas ning jaoskonda ise 
mõjuval põhjusel minna ei saa (mh 
haiglad, hoolekandeasutused, kinni-
pidamiskohad). Asutustes viibijatele 
korraldab hääletamise taotluse esita-
mise asutuse administratsioon, hää-
letamise võib läbi viia ajavahemikus 
9.00–20.00. Muud isikud peavad 
soovist hääletada oma asukohas eel-
nevalt kirjalikult teada andma, kuid 
mitte hiljem kui 25.02 kella 14.00 
vastavale jaoskonnakomisjonile 

(valla- või linnavalitsusele).
Elektrooniline hääletamine öö-
päevaringselt 19.02 algusega kell 
9.00 kuni 25.02 kell 18.00

Elektrooniliselt on võimalus 
hääletada arvuti, ID-kaardi ja PIN-
koodide olemasolul ajavahemikul 
19.–25.02.2015 aadressil www.
valimised.ee. Teisele isikule hää-
letamiseks ID-kaardi ja koodide 
üleandmine ei ole lubatud. Samas 
on võimalik elektroonilist häält 
muuta, sel juhul jääb kehtima hili-
sem hääl. Kui valija soovib ikkagi 
hääletada pabersedeliga, siis elekt-
rooniline hääl kustutatakse. Vali-
mispäeval elektrooniliselt hääleta-
nud enam hääletada ei saa.
Valimispäeval hääletamine, sh 
kodus hääletamine 01.03 kell 
9.00–20.00

Valimispäeval toimub ainult 

elukohajärgne tavapärane sedeliga 
hääletamine (vt eespool). Lisaks 
sellele on võimalik neil, kes ise 
mõjuval põhjusel jaoskonda minna 
ei saa, tellida hääletamiskast koju. 
Seda on võimalik teha nii eelnevalt 
kirjalikult kui ka valimispäeval 
kuni kella 14.00 telefoni teel. Sel-
leks tuleb helistada oma elukoha-
järgse valimisjaoskonna telefonile, 
mille numbri leiate teile saadeta-
valt valijakaardilt.

Riigikogu koosseisu selgitami-
sel on oluline iga hääl. Need, kes 
valimistel ei osale, delegeerivad 
õiguse määrata riigi asjade üle 
otsustamine järgmiseks neljaks 
aastaks neile, kes seda teevad. Va-
limistel on igal häälel jõud!

Alo HEiNsAlu
Vabariigi Valimiskomisjoni 

esimees

Taas valimiskastide juurde

tasutud reklaam
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Häädemeeste Vallavolikogu 
15. jaanuari 2015. a istungi 
kokkuvõte

• Esimesel lugemisel olid määruste 
„Häädemeeste Vallavalitsuse hal-
latavate asutuste töötajate tööta-
sustamise alused“ ja „Häädemeeste 
Vallavalitsuse palgajuhend“ muut-
mise eelnõud. Mõlema üldisemaks 
sisuks on palgamäärade vastavus-
se viimine riikliku alampalga ja 
õpetajate Vabariigi Valitsuse poolt 
määratud miinimumpalgaga. Voli-
kogu liikme Ants Järvesaare sõna-
võtus sisaldus ettepanek vallavalit-
susele kaaluda kõigi palgaastmete 
määrade tõstmist võrdselt alam-
palga tõusuga ehk 35 € võrra. Ot-
sustati lõpetada mõlema määruse 
esimene lugemine.
Toimus Häädemeeste valla 2015. 
aasta eelarve eelnõu esimene lu-
gemine. Arutelu käigus käsitleti 
keskkooli eelarve palgakulude vä-
henemist, samuti selgitati voliko-
gu liikmetele mõningate asutuste 
majanduskulude eelarve kujune-
mist kõrgemana kui 2014. a eel-
arves. Esimene lugemine lõpetati, 
kahe lugemise vahel jäi võimalus 
esitada eelnõusse ettepanekuid.
• Teistes päevakorrapunktides 
otsustati määrata valla 2014. a 
majandusaasta aruande auditee-
rijaks Assertum Audit OÜ; taot-
leda valla munitsipaalomandisse 
Ikla bussijaama maa; korraldada 
enampakkumised Ikla külas asu-
vate Sillaotsa ja Joosti kinnistute 
võõrandamiseks; valida rahva-
kohtuniku kandidaadiks Lembit 
Künnapas; lõpetada otsuse eelnõu 
esimene lugemine sotsiaaltööta-
jate käsutuses oleva sõiduauto lii-
singulepingu pikendamiseks.
• Informatsiooni osas võtsid voli-
kogu liikmed muuhulgas teadmi-
seks Sulev Kasvandiku esitatud 

ettepaneku, arutlesid jäätmeveo 
korralduse üle avalikest parkla-
test, kuulasid vallavanema küsi-
must jälgimiskaamerate vajadu-
sest alevikus ja mujal vallas.
Istungi protokoll on kättesaadav 
Häädemeeste valla kodulehel www.
haademeeste.ee alajaotuses Avali-
kud dokumendid ning vallamajas.

Häädemeeste Vallavalitsuse 
6. jaanuari 2015. a istungil:
• anti luba ühise jäätmemahuti 
kasutamiseks Jaagupi külas;
• nõustuti jäätmemahuti tühjen-
dussageduse muutmisega kahel 
jäätmetekkekohal – 1 kord 84 
päeva jooksul;
• loeti korraldatud jäätmeveoga 
perioodiliselt mitteliitunuks jäät-
mevaldajad 14 kinnistu osas, mis 
on kasutusel suvilatena;
• loeti korraldatud jäätmeveoga 
erandkorras mitteliitunuks jäät-
mevaldajad 8 kinnistu osas, kus 
hooneid ei kasutata;
• määrati Arumetsa savikarjää-
ri katastriüksuse sihtotstarbeks 
Veekogude maa ja Saviaugu ka-
tastriüksuse sihtotstarbeks Maa-
tulundusmaa;
• nõustuti Kabli külas asuva Mäe 
kinnistu jagamisega ja kohanimede 
määramisega: Kabli lasteaed, Mäe, 
Mäeotsa, 2130052 Lasteaia tee;
• kinnitati Ikla külas asuva Lui-
geranna kinnistu detailplaneerin-
gu lähteülesanne;
• kinnitati valla lasteaedade tege-
vuskulude arvestuslikud maksu-
mused 2015. eelarveaastaks: Hää-
demeeste Lasteaed 335 € kuus ja 
Kabli Lasteaed 492 € kuus;
• kinnitati muusikakooli õpi-
laskoha tegevuskulu arvestuslik 
maksumus 2015. eelarveaastaks 
252 € kuus;
• hinnati alla ebatõenäoliselt lae-

kuv finantsvara summas 41,26 €;
• algatati teenuste kontsessiooni 
riigihange „Häädemeeste valla Jaa-
gupi sadama operaatori leidmine“;
• algatati lihtmenetlusega riigi-
hange sõiduauto kasutusrendile 
võtmiseks;

Häädemeeste Vallavalitsuse 
13. jaanuari 2015. a 
istungil:
• väljastati kirjalik nõusolek 
puurkaevu rajamiseks Urissaare 
külas Kuusiku maaüksusele;
• väljastati kirjalik nõusolek sau-
na rekonstrueerimiseks Majaka 
külas Lemmeoja maaüksusel;
• väljastati projekteerimistingi-
mused majandushoone projek-
teerimiseks Kabli külas Mölderi 
maaüksusel;
• anti luba ühise jäätmemahuti 
kasutamiseks Häädemeeste ale-
vikus;
• loeti korraldatud jäätmeveoga 
perioodiliselt mitteliitunuks jäät-
mevaldajad 8 kinnistu osas, mis 
on kasutusel suvilatena;
• loeti korraldatud jäätmeveoga 
erandkorras mitteliitunuks jäät-
mevaldajad 4 kinnistu osas, kus 
hoonet ei kasutata või puudub 
ligipääs;
• kinnitati jaanuarikuu vajadus-
põhise peretoetuse saajate nime-
kiri väljamaksmiseks summas 
2070 €.

Häädemeeste Vallavalitsuse 
27. jaanuari 2015. a 
istungil:
• kinnitati jaanuarikuu toimetule-
kutoetuse saajate nimekiri välja-
maksmiseks summas 3446,12 €;
• kinnitati jaanuarikuu hoolda-
jatoetuse saajate nimekiri välja-
maksmiseks summas 19,17 €;

• otsustati maksta veebruaris ea-
kate tähtpäeva toetust kogusum-
mas 64 €;
• otsustati maksta ühekordset 
toetust summas 100 €;
• väljastati projekteerimistingi-
mused elektriliitumise projek-
teerimiseks Krundikülas asuvale 
Tuulingu maaüksusele;
• väljastati projekteerimistingi-
mused kuivendussüsteemi pro-
jekteerimiseks Urissaare külas 
Metsa ja Alliksaare kinnistutele;
• väljastati projekteerimistingi-
mused tootmishoone laienduse 
projekteerimiseks Jaagupi külas 
Alosa maaüksusele;
• väljastati kirjalik nõusolek 
aiamaja rajamiseks Krundikülas 
Tuulingu maaüksusel;
• nõustuti jäätmemahuti tühjen-
dussageduse muutmisega ühel 
jäätmetekkekohal Massiaru külas 
– 1 kord 84 päeva jooksul;
• loeti korraldatud jäätmeveoga 
perioodiliselt mitteliitunuks jäät-
mevaldajad 5 kinnistul, mida ka-
sutatakse suvilatena;
• nõustuti Häädemeeste vallas 
asuvate maaüksuste jätmisega rii-
gi omandisse riigi maareservina 
ning määrati lähiaadressid ja siht-
otstarbed: Kuuselohu tee, Timm-
kanali tee, Pukamardi tee, Musta-
jõe tee, Metsavahi tee, Sooba tee; 
kõigi sihtotstarve Transpordimaa;
• nõustuti Metsapoole külas 
Vaba ja Vabaranna katastriük-
suste piiride muutmise ja kohani-
mede määramisega;
• anti Häädemeeste Vallavalit-
suse tänukiri Ene Ilvesele pika-
ajalise kohusetundliku töö eest 
Häädemeeste Lasteaia juhtimisel 
ning seoses tähtpäevaga;
• otsustati viia läbi avalik kirjalik 
enampakkumine Sillaotsa ja Joos-
ti kinnistute võõrandamiseks (vt 
enampakkumiste teade lk 3).

Enne otsuse tegemist soovitan 
kõikidel mõelda järgmisele viiele 
küsimusele:
1. Kas valida mõni tuntud po-
liitik või kedagi uut?

Tuntud poliitiku valimisel või-
me saada küll kogenud Riigiko-
gulase, kuid kas saame ka selle, 
kes meie huvide eest seisab sama 
innukalt, kui esmakordselt valitu, 
kes peab ennast tõestama.
2. Kas valida see, kes rangelt 
järgib partei distsipliini või see, 

kes teeb otsuseid oma südame-
tunnistuse järgi?

Valides rangelt partei juhtnöö-
re järgiva kandidaadi poolt, toe-
tad sellega selgelt ühe partei po-
liitikat. Toetades seda, kes teeb 
otsuseid oma südametunnistuse 
järgi, toetad sa inimlikku lähene-
mist riigielu korraldamisel.
3. Kas valida see, kes annab 
meeldivaid lubadusi või see, 
kelle lubadused on realistli-
kud?

Realistlik lubadus, mis ka ellu 
viiakse, on alati parem ükskõik 
millisest meeldivast lubadusest, 
mis kunagi ei realiseeru.
4. Kas valida see, kes läbi oma 
erialase tegevuse on pälvinud 
usalduse või see, kelle suuri-
maks saavutuseks on parteiline 
karjäär?

Parteiline karjäär ei ole ise-
enesest halb, kuid kindlasti on 
end läbi oma erialase tegevuse 
tõestanud inimesed realistlikuma 

maailmanägemisega.
5. Kas valida see, kes on orien-
teeritud koostööle ja lahendus-
te leidmisele või see, kes püüab 
populaarsust saavutada läbi 
vastandumise?

Vastandumine võib tuua küll 
teatud hetkelist populaarsust, 
kuid koostöös keerulistele prob-
leemidele lahenduse leidmine on 
see, mis viib elu edasi.

Algis PErENs
koolitaja ja konsultant

Millest lähtuda valimisotsuse tegemisel?
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Keskerakond on eesmärgiks võtnud, et kogu Eestis oleks tasuta ühis-
transport. Meie sooviks on maapiirkondade ja alevite elanikele, kus 
viimastel aastatel teenuseid aina vähemaks jääb, anda parem liikumis-
võimalus. Riik peab midagi tegema, et elu valdades päriselt ei hää-
buks. Aastast aastasse tuleb aga teistsuguseid uudiseid – taas vähenes 
Pärnumaa elanike arv aastaga üle 800 inimese võrra.

Maaelu kõige suuremaks probleemiks on töökohtade vähesus. Üks-
ki senine tegevus valitsuse tasandil ei ole töökohti maale juurde too-
nud. Tööd otsivad inimesed on lahkunud maalt linnadesse, pealinna 
või Soome. Tasuta bussisõit kogu Eestis hõlbustaks inimeste liikumist 
keskustesse, kus parajasti töökohad on, kuid ilma, et see neilt liiga 
palju lõivu nõuaks ja kodu jätma peaks.

Täna tähendab elu maal seda, et suur osa sissetulekust kulub trans-
pordikuludele. Kuna bussigraafikud on hõredad, siis on paljudel pe-
redel ainsaks liikuma saamise võimaluseks oma auto. Mida enam 
hakatakse eelistama isiklikku autot, seda vähem on bussisõitjaid ja 
suurem oht, et kulude katmiseks tõstetakse pileti hinda. Mis omakorda 
vähendab jälle sõitjate arvu.

Maakonna bussiliinid toimivad juba praegu suuresti tänu riigi toe-
tusele, selleks kulub riigieelarvest aastas enam kui 21 miljonit eurot, 
samas kui piletitulu on alla 12 miljoni. Kui senist toetust poole võrra 
suurendada, saaks katta piletitulu ja märkimisväärselt tihendada sõi-
dugraafikuid. See omakorda annaks põhjuse hakata ühistransporti 
kasutama ka neil inimestel, kes seni on suuri kulutusi teinud autoga 
tööl käimiseks. Rääkimata neist, kellel täna oma autot pole ehk siis 
vanemaealised, naised ja noored või muidu tagasihoidlikuma sisse-
tulekuga inimesed. Riigieelarvele tekkiv kulu pole märkimisväärne, 
sest näiteks ainuüksi tulumaksu 1-protsendiline alandamine maksis 70 
miljonit ehk viis korda enam.

Selleks, et leevendada üha süvenevat ääremaastumist, kus nii arsti-
abi kui pangateenus on kaugel, tuleb riigil tagada inimestele vajalike 
teenuste kättesaadavus ja toimiv ühistranspordiühendus üle kogu Ees-
ti, mitte vaid linnades.

Suurim maaelu kajastav nädalaleht Maaleht nentis oma juhtkirjas, 
et kui tasuta maakonnaliinide idee tulemusena loobuvad inimesed 
maalt lahkumast, ongi see end ära tasunud. See on end tõestanud pea-
linnas, kus elanikel on sellest suur sääst ja on reaalselt ellu viidav 
kogu Eestis.

KAdri siMsoN
Pärnumaa saadik Riigikogus

Häädemeeste Vallavalitsus müüb avaliku kirjaliku enampakkumi-
se teel:
1. Häädemeeste vallas Ikla külas asuva Häädemeeste vallale kuu-
luva sillaotsa kinnistu (registriosa nr 2587606, katastritunnus 
21303:006:0119, pindala 13,2 ha, sihtotstarve maatulundusmaa 100%) 
alghinnaga 32000 €. osavõtumaksu suurus on 320 € ja tagatisraha 
suurus on 1600 €.
2. Häädemeeste vallas Ikla külas asuva Häädemeeste vallale kuu-
luva Joosti kinnistu (registriosa nr 2587506, katastritunnus 
21303:006:0121, pindala 2,0 ha, sihtotstarve maatulundusmaa 100%) 
alghinnaga 5000 €. osavõtumaksu suurus on 50 € ja tagatisraha 
suurus on 250 €.

Pakkumised esitada kirjalikult Häädemeeste Vallavalitsusele hilje-
malt 23.02.2015. a kell 09.00-ks aadressil Pärnu mnt 13, Häädemees-
te alevik, 86001, Pärnumaa.

Kirjalik pakkumine peab sisaldama:
1) avaldust (nõustumine enampakkumises osalemiseks ja müüdava 
vara ostmiseks enampakkumise teates kehtestatud tingimustel; pak-
kuja nimi ning elu- või asukoht ja kontakttelefon; numbrite ja sõna-
dega kirjutatud konkreetne arvuline pakkumissumma eurodes täis-
arvuna (ilma eurosentideta), mis ei tohi olla alla alghinna; pank ja 
arveldusarve number, kuhu saab enampakkumise mittevõitnud osale-
jale tagatisraha tagastada; pakkumise tegemise kuupäev; pakkumise 
esitaja allkiri);
2) maksekorralduse koopiat tagatisraha tasumise kohta;
3) esindamise puhul esindaja volitusi tõendavat dokumenti.

Ümbrikule märkida: pakkuja kontaktandmed; objekti nimetus ja 
katastritunnus, mille kohta pakkumine esitatakse ning märgusõna 
„Kinnistu enampakkumine“; hoiatusmärge „Mitte avada enne 
23.02.2015. a kell 09.00!“

Osavõtumaks ja tagatisraha peab müügiobjekti kohta olema laekunud 
Häädemeeste Vallavalitsuse pangakontole nr EE672200001120086893 
Swedbank pangas pakkumise esitamise tähtajaks. Enampakkumise võit-
jal arvestatakse tagatisraha ostuhinna hulka, teistele osalejatele tagas-
tatakse tagatisraha 5 päeva jooksul pärast enampakkumise toimumist. 
Enampakkumisel saab osaleda isik, kelle eest on tagatisraha ja osavõtu-
maks valla kassasse tasutud või vallavalitsuse kontole laekunud. Enam-
pakkumise võitjat teavitatakse enampakkumise tulemuste kinnitamisest 
või kinnitamata jätmisest pärast vastava otsuse tegemist tähitud kirjaga. 
Enampakkumise võitja on kohustatud: tasuma müügihinna täies ulatuses 
enne notariaalselt tõestatud müügi- ja asjaõiguslepingu sõlmimist; ilmu-
ma lepingu sõlmimisele 10 päeva jooksul pärast enampakkumise tule-
muste kinnitamise teate kättesaamist; esitama enne ostu-müügilepingu 
sõlmimist kõik nõutavad lepingu täitmise tagatised. Ostu-müügitehingu 
vormistamisega seotud kulud kannab ostja. Müügiobjekti omandiõi-
gus läheb ostjale üle pärast vastava kande tegemist kinnistusraamatus. 
Enampakkumisest võivad osa võtta kõik isikud, arvestades õigusaktides 
ettenähtud piiranguid. Enampakkumine toimub vastavalt Häädemeeste 
Vallavolikogu 14.06.2000. a määrusega nr 11 kinnitatud „Häädemeeste 
vallavara valdamise, kasutamise ja käsutamise korrale“.

tasutud artikkel

Tasuta maakonnaliinid aitavad kulusid 
kokku hoida

Haigekassale esitatud rahaliste hüvitiste saamiseks (töövõimetushü-
vitis, hambaravihüvitis jt) tehakse kõik ülekanded kodaniku poolt 
viimati esitatud arvelduskontole. Arvelduskonto andmeid on võima-
lik kontrollida kodanikuportaali www.eesti.ee kaudu (Kodanikule > 
Tervis ja tervisekaitse > Minu arvelduskonto ja andmed haigekassas). 
Infotelefonil 16363 helistades saab oma kontoandmeid kontrollida, 
kuid mitte muuta. Infotelefon töötab E–R kl 8.30–16.30.

Arvelduskonto andmeid on võimalik muuta haigekassa kodulehel 
www.haigekassa.ee, kasutades seal leiduvat avalduse blanketti „Kon-
toandmete muutmise avaldus“. Arvelduskonto andmed peavad olema 
kontrollitud ja vajadusel muudetud enne tööandja poolt töövõimetus-
lehe andmete esitamist.
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Häädemeeste vald ja Ainaži linn on head naabrid. Omavahel suht-
levad omavalitsused ja valla/linnakodanikud, koos peetakse pidusid, 
viiakse läbi ühiseid projekte, sõlmitakse abielusid, käiakse külas, 
poodlemas jne.

24. jaanuaril korraldasid Treimani Rahvamaja taidlejad ja Ran-
napiigad Kablist Ainaži Kultuurimajas nn „kultuuridessandi“. Õhtu 
algas kontserdiga, kus astusid üles Treimani laulukoor ja Treimani 
Trio Tiia Soomre juhatusel, rahvatantsurühm Lendar Heidi Müürise-
pa, line-tantsijad ja Rannapiigad Tiina Laidla ja Mucho Malo Reet 
Langi juhendamisel. Vahetekstid koostas ja kontserti teadustas Vil-
jar Soomre, tekstid tõlkis läti keelde Liina, kohalikus kultuurimajas 
töötav eestlanna. Kontsert võeti väga-väga soojalt vastu, esinejatele 
elati kaasa ning aplaus oli tugev. Õhus oli tunda, kuidas publik saalis 
hingas ühes rütmis esinejatega, see pani laval olijate silmad särama ja 
tantsijate jalad lausa lendama.

Peale kontserti seati kiiresti toolid ümber laudade, kaeti lauad hea 
ja paremaga ning algas tantsuõhtu, kus muusikat tegid Tiia ja Viljar 
Soomre ehk meil ja mujal tunnustatud tantsubänd Treffunx. Esimeste 
helidega täitus põrand tantsijatega ja tantsiti kaugele üle südaöö. Tant-
su vaheajad täitis Zintis Sārs meeleolukate läti seltskonnamängudega. 
Publiku hinnang kontserdile ja tantsumuusikale oli ülimalt kiitev.

Olen käinud Ainaži Kultuurimajas eelmise sajandi seitsmekümnen-
datel-kaheksakümnendatel tantsuõhtutel ja viimati umbes 10 aastat 
tagasi Ainaži linna juubelil, aga siis oli seal kõik kuidagi kulunud ja 
väsinud ehk siis nõukaaegne. Nüüdseks on kultuurimaja renoveeritud, 
ilus, moodne ja natuke nostalgiline. Välja oli pandud kõrgetasemeline 
maalinäitus Ainaži erinevatest vaadetest.

Kõigi taidlejate poolt suur tänu Ainaži kultuuritöötajale Solveiga 
Muciņale ja vahvale publikule südamliku vastuvõtu eest!

Ainaži rahvast ootame Treimanisse külla 13. märtsil Kevadsimma-
nile ja 18. juulil Treimani VI laulupäevale.

KAi MArJAMägi

kroonika

Uue aasta alguses tekkis Kodu-
vallal mõte vaadata tagasi 2014. 
aastale meie lehe jaoks vähem-
traditsioonilisel viisil. Nimelt 
– kus ja kuidas on meie vallaelu 
kajastatud laiema levikuga mee-
dias, mõnes üleriigilise levikuga 
väljaandes ja ekraanil. Mitmed 
autorid on läbi aegade väljen-
danud mõtet, et kas hästi või 
halvasti – oluline on, et sinust 
kirjutatakse. Kindlasti annab see 
tagasivaade aimu, mis on toimu-
nud, mis on olnud ajakirjanikele 
oluline ning hinnata, mis kirju-
tatust võib meile ka edaspidises 
kasuks tulla.
Positivus, merepäästepaat ja 
gaza sektor
Delfi uudisteportaalist jääb es-
malt silma uudis Eesti politsei 
tegevusest Positivuse festivalil 
Salacgrīvas ning intervjuu Rauno 
Lensmendiga. Tema soovitustest 
tuleks kindlasti edaspidi silmas 
pidada järgnevat: suurüritusel 
piiri taga tuleb alati arvestada 
kehtestatud reeglitega ja nende 
rikkumise korral ei ole lootust 
leebemale kohtlemisele turisti 
staatust abiks võttes. Meie kor-

rakaitsjad on festivalil kõigepealt 
eestlastest külastajate abistami-
seks ja toetamiseks.

Edasi vaadates püüab tähele-
panu siseminister Hanno Pevkuri 
Hiiumaal välja öeldud lubadus, 
et üks lähiajal hangitavatest 
merepäästepaatidest tuleb Hää-
demeeste komandole. Samas 
rõhutab minister vabatahtliku 
merepääste olulisust ning peab 
vajalikuks seda ka riigi poolt roh-
kem toetada.

Huvitavas kontekstis tuleb uu-
distest meie vald veel välja – aja-
kirjanik on pealkirjastanud oma 
artikli: „Gaza sektor – kui Hää-
demeeste vald oleks kahe miljo-
ni elanikuga, ilma tööta ja piirid 
kinni“. Eks igaüks võib loo nüüd 
ise üles otsida ja vaadata, mis sel-
le teadmisega peale hakata.
Maaleht Massiarust ja hüljes-
test
Massiaru kant on eelmisel aas-
tal meedias rohkesti tähelepanu 
saanud. Kooli sulgemist nimetas 
mitmel korral Maaleht, küsitle-
des sel teemal ka toonast vallava-
nemat Ants Järvesaart. Viimane 
on artiklis selgitanud üldisemalt-

Aasta vahetus ...
ki kulude kokkuhoiu võimalusi 
vallaeelarves, sealhulgas güm-
naasiumi edasikestmise eeldusi. 
Mitmel korral kajastas Maaleht 
ka Massiaru POÜ saavutusi, eel-
kõige maakarja kasvataja Piret 
Alfthani edusamme ja Atte Alf-
thanile Pärnumaa 2014. a parima 
põllumehe tiitli ja C. R. Jakobso-
ni preemia omistamist.

Novembris on leht jutule saa-
nud kalur Avo Naariga, kelle 
ülitugeva hülgekindla mõrra 
vee-elanikud siiski katki suutsid 
rebida. Arutletakse hüljeste arvu-
kuse ja hülgejahi lubatavuse üle: 
„Bioloogilisi argumente jahi eda-
silükkamiseks pole, aga rannaka-
lurite hääl jääb vähemusse nende 
kõrval, kes arvavad, et hüljes on 
nunnu loom, keda ei tohi puutu-
da,“ nentis [Eesti Mereinstituudi 
vanemteadur Markus] Vetemaa. 
/maaleht.delfi.ee/.
Pääsesime ka TVsse ...
... ja mitte ainult halbade uudis-
tega. Kanal 2 Reporterist jääb 
küll esimesena silma lugu Hää-
demeeste valda tabanud var-
gustelainest ning kajastatud on 
külalispidutsejate liiklusrikku-

misi, aga on ka ülevaade tuntud 
eesti kirjanike Linnateatris ava-
likult kirjutatud teksti „Ükskord 
Häädemeestel“ ettekandmisest 
näitlejate poolt. Selgus küll, et 
kohanimi on juhuslikult valitud 
ning tegevuspaiku ja tegelasku-
jusid meie vallast otsida ei tasu. 
Rahvusringhäälingu uudisteski 
figureerisime korduvalt: saime 
teada, et RMK ei kavatse taasta-
da Häädemeeste rannaniidu vaa-
teplatvormi, kuulsime taas meie 
politsei heast koostööst lätlastega 
Positivusel ning merepäästevõi-
mekuse suurenemise väljavaade-
test. Samuti jõudis ERR uudistes-
se meie kalurite püügikvootide 
mure ja suvine vallavanemate 
vahetus. Räimekvoot Liivi lahes 
2015. aastal suureneb, aga kas ka 
meie kalurid sellest kasu saavad? 
Jääme uudiseid ootama.

Maakonnaleht Pärnu Posti-
mees kui paljude igapäevane 
lugemisvara jääb selles ülevaa-
tes tagaplaanile. Alanud aastalt 
ootame ikka ainult häid uudiseid 
ja kiitvaid või kasulikult kriitilisi 
lugusid ajakirjanduses.

KoduVAld

Õhtu Ainažis

Treimani segakoor ja rahvatantsijad Ainaži kultuurimajas.

FOTOd: eRAKOgu
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Head vallaelanikud,
tänan teid südamest, et KOV 

volikogu valimistel 2013 aval-
dasite mulle usaldust ja toetasite 
minu kandidatuuri.

1. märtsil 2015 valime taas, 
seekord esindajad Riigikokku. 
Nendest valimistest sõltub, kas ja 
kuidas võetakse teid kuulda pä-
rast valimisi, kuidas korraldatakse 
Eesti elu ja majandust järgmise 
nelja aasta jooksul.

Ma tean, et tulete kindlasti vali-
ma ja tean, et te olete huvitatud nii 
Häädemeeste valla, Pärnumaa kui 
kogu Eesti paremast elukeskkon-
nast ja heast käekäigust.

Kandideerin rahva Ühtsuse 
Erakonna nimekirjas, kuna olen 
üks erakonna loojatest ning hin-
dan inimkeskset poliitikat ja spet-
sialistide kogemusi.

Tahan anda omapoolse panuse 
Eesti arenguks, teha koostööd nii 
kohalikul kui riigi tasandil, sest 
ühisel meelel tegutsedes saame 
taastada inimeste usu meie riigi 
tulevikku.

Elu Eestis ei ole jätkusuutlik, 
kui ei suudeta läbi viia tervishoiu-,
riigi-, maksu- ja haridusreforme. 
Meie inimesed on tasakaalukad 
ja targad, nad mõistavad ju suu-
repäraselt, et riigivalitsejate taker-
dumine läbiviimata reformidesse 
kõneleb hoopis muust: valitsejad 
ei arvesta inimeste tegelike va-
jaduste, ootuste ega huvidega.

Tänaseks päevaks on viidud elu-
tähtsad teenused ükshaaval maalt 
suurematesse keskustesse ja nii 
lammutades Eesti tagalat, ei saa 
meil olla kindlustunnet ei riigisises-
te ega võimalike välisohtude ees.

Kohatu on lihtsalt oodata, et 
inimesed on lojaalsed ja tunnevad 
end siin elades vajalikena. Eestis 
elav inimene peab tundma, et teda 
hinnatakse ja väärtustatakse igal 
tasandil, olenemata elukohast, 
sotsiaalsest staatusest ja vanusest. 
Seda eelkõige kogu riigi arengu ja 
eriti maaelu ning tervishoiupoliiti-
ka edendamise osas.

Esmane eesseisev ülesanne: 
teha kindlaks, millist maksu- ja 
majandusmudelit tänane Eesti va-
jab. Uus mudel peab tagama piisa-
vad investeeringud teaduse aren-
gusse ja inseneriõppesse. Riigi 
majanduskasv on aluseks, et viia 
pension, alampalk ja maksuvaba 
miinimum vähemalt 500 eurole, 
mis ei sõltu elukohast, vaid riigi 
majanduse arengust. Lähituleviku 
olulised prioriteedid:

tasutud artikkel

usaldus ja kogemused!

• kvaliteetne ja kiire meditsiini-
teenuste kättesaadavus;
• hästi toimiv haridussüsteem;
• maaelu väärtustamine.

Haritud ja terved inimesed on 
hästi toimiva ühiskonna eelduseks 
ja tugevuseks. Olles ühel meelel, 
saame jätkata tööd Eesti tuleviku 
nimel, mitte tuleviku arvelt.

Uuel Riigikogu koosseisul on 
eluline ülesanne – leida endas 
oskus ning tahe teha laiapõhjalist 
koostööd erinevate spetsialistide 
ja kodanikuühiskonnaga. Pean va-
jalikuks erivajadustega inimeste 
ja nende perede kindlustunde pa-
randamist ning maapiirkondadele 
oluliste teenuste kättesaadavuse 
tagamist riiklikest vahenditest.

Suurema austuse, tähelepanu ja 
abikäe ulatamise on ära teeninud ea-
kad, kes oma elutööga on loonud alu-
se meie tänasele päevale. Suuremat 
tähelepanu väärivad ka meie noored, 
kes on ühiskonna vereringeks.

Seisan selle eest, et riiklikke 
regionaal- ja eurovahendeid tuleb 
rohkem suunata Pärnumaa valda-
de arengusse.

Seetõttu leian, et Pärnumaa va-
jab Riigikokku värske ning uue 
hingamisega spetsialiste. Valides 
oma kandidaadi uute tulijate hul-
gast saad teotahtelise esindaja.

Arvate, et valituna riigikokku 
suletakse Häädemeestel apteek? 
Vastupidi. Tahan seista selle eest, 
et maapiirkondades ei suletaks roh-
kem ühtegi apteeki ja proviisorid 
oleksid apteekide omanikud ning 
apteegid oleksid tervishoiusüsteemi 
osana analoogselt perearstidega.

Austatud valija, mind usaldades 
on Sinu hääl ja minu kogemused 
Riigikogus.

Teeme Eesti terveks!
Lugupidamisega,

ANdrus sooPAlu
riigikogu kandidaat nr 135

Telefon 511 1055,
e-post: asoopalu@gmail.com

Enne jõule avanes Häädemeeste 
Keskkooli ja Metsapoole Põhi-
kooli kõige noorematel õpilastel 
võimalus külastada Lotte Jõulu-
maad. Väike ülevaade ekskursioo-
nist laste suu läbi: Lottemaal oli 
väga lõbus, meelde jäi jõulueten-
dus, Oskari kuuris oli lahe ehita-
da, jänesega mängimine, labürint, 
tegime sporti Bruno isaga ja Al-
bertiga, käisime kõrges tornis.

Täname Marju Paasi, kes et-
tevõtmise algatas ja sponsorid 
leidis.

Head inimesed ja ettevõtted 
olid järgmised: Puurvesi OÜ 
(Taavi Hanson); Soojustus puis-
tevillaga OÜ (Jüri Hanson); LC 
Häädemeeste; Saint-gobain ehi-
tustooted AS.

VirgE liNd
huvijuht

20. jaanuaril kohtusid Metsa-
poole kooli lastega luuletajad Il-
mar Trull ja Peeter Ilus. Lapsed 
esitasid Ilmar Trulli lustakaid 
värsse ning siis kõlas klaverihe-
lide saatel Peeter Ilusa sõnade-
le loodud laul „Raagus sõnad“. 
Seejärel said sõna külalised. 
Peaaegu iga Peeter Trulli poolt 
ette kantud luuletus kutsus saalis 
esile lõbusa naerupahvaku. Veel 
selgus, et peale luuletuste kirju-
tamise Ilmar Trull ka joonistab 

ja koostab ristsõnu. Osades tema 
raamatutes ja ajakirjas „Täheke“ 
võiski näha tema illustratsioone. 
Peeter Ilus tutvustas kirjastuse 
„Penikoorem“ väljaandeid ja rää-
kis veidike kirjastamisest. Lisaks 
sai mõlema külalise loominguga 
tutvuda ka väljapandud raama-
tunäitusel. Ürituse läbiviimisele 
aitasid kaasa Evi Vaher, Anne 
Mäll, Esta Vesik ning Tiia ja Vil-
jar Soomre. Palju tänu kõigile!

EVi lAArENTs

kool

kroonika

Meie lapsed lottemaal

Kohtumine Treimani raamatukogus

FOTO: eVI LAARenTS

Peeter Ilus ja Ilmar Trull autogramme jagamas.
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ANNi TEidEAru (TAlVis)
13.09.1923–15.12.2014

On lõppenud meie kauaaegse 
kolleegi ja paljude häädemees-
telaste esimese õpetaja pikk ning 
väärikas elutee. Saatus oli talle 
määranud osa saada Eesti lähi-
ajaloo kõige keerukamatest päe-
vadest. Sündinud Paadremal viie-
lapselises taluperes, kandis ta läbi 
elu kaasas mälestusi maaelust, 
loomadest, kirikuteest, kodusoo-
jusest, vanemate ning õdede ja 
venna hoolitsusest. Muutlikest 
aegadest hoolimata suutis ande-
kas neiu omandada keskhariduse 
ja algkooliõpetaja kutse.

Esimene tööaasta Saaremaal 
Mustjala valla Küdema algkoolis 
jäi sõja tõttu ootamatult lühike-
seks ja lõppes 25. märtsil 1944. 
Samal sügisel tuli jätkata juba 
uue võimu all Varbla koolis. Sõ-
jajärgses virvarris vahetusid töö-
kohad – Rõude, Silla, Tuuliku, 
Laiksaare – mittetäielikud kesk-
koolid, algkoolid; ametinimetu-
sed – direktor, juhataja, õpetaja-
juhataja, algkooliõpetaja. Ajad 
olid vastuolulised ja rahutud: po-
liitilised äärmused, küüditamine, 
igasugused kampaaniad. Raske 
oli sirgjoonelisel, oma tõekspi-

in memoriam

rail Baltic

Mu esimene õpetaja hea ...

damistes veendunud noorel ini-
mesel iseendaks jääda. Tema jäi. 
Õpetas, laulis, mängis pilli, tant-
sis, organiseeris, oli maa sool igas 
paigas, kuhu ta parajasti pillutati.

Kodulegi pidi aega jätkuma, 
sest Laiksaare-päevil sündisid 
pojad Tiit ja Peet. Tuli toime, 
pealegi oli ta enne sõda Keht-
na Kodumajanduskoolis aastase 
„pruutide kursuse“ läbi teinud.

1. septembrist 1961 sai Anni 
Teidearu elu- ja töökohaks Hääde-

meeste, kus ta oli kakskümmend 
kaks aastat algkooliõpetaja.

1. septembrist 1983 jäi ta sa-
mast koolist vanaduspuhkusele.

Veel oli elul päevi mäletami-
seks, meenutamiseks, luuletami-
sekski. Mälestuskilde tema ki-
revast loost on talletatud mitmel 
pool kirjasõnas. Lähipilgu selle 
vaimurikka inimese hinge luba-
vad heita tema luulevihikud „Oli 
kord ...“ ja „Tõe otsingul“.

esimene õpetaja ... On raske 

kokku arvata, kui paljudele on 
Anni Teidearu seda olnud. Esi-
mene õpetaja on see, kelle käe-
kõrval inimlaps kooliteele astub. 
Tema paneb selle nurgakivi, 
millele kerkib hariduse hoone. 
Tulevad uued koolid, õpetajad, 
lõpupeod, lilled. Esmategija 
taandub vaikselt. Tema jälg aga 
jääb kogu eluks ning temast 
mõeldes on südamel soe.

HäädEMEEsTE
KEsKKool

Õpetaja Anni Teidearu ja Häädemeeste Keskkooli 1. klass 1976. aastal.

FOTO: MuuSeuMIKOguST

Detsembrikuus läbiviidud avaliku 
arvamuse uuringu kohaselt peab 
70 protsenti Eesti inimestest Rail 
Balticu projekti Eestile positiiv-
seks. Samas on igati arusaadav, et 
nendele inimestele, kelle koduval-
da tulevane kiirraudtee läbib, on 
vastused praktilistele küsimustele 
isiklikus vaates olulisemad kui 
raudtee tähtsus riigile tervikuna. 
Vastuseta küsimused tekitavad 
kõhklusi ja hirme, seetõttu peavad 
kohalikud inimesed olema algusest 
peale suurprojekti kaasatud.

Trass on praeguseks suures plaa-
nis paigas, vaid Harjumaal ja Põh-
ja-Raplamaal on kaardil veel kaks 
valikut. Möödunud aastal oli laual 
kümneid alternatiive, mida pro-
fessionaalid erinevaid argumente 
silmas pidades hindasid. Analüüsi 
käigus vaadeldi kolmekümmet kri-
teeriumi, mille seast võib esile tuua 
inimeste kodud ja liikumisteed, 
loomade elupaigad, aga ka raudtee 
tehnilised nõuded ja ehitusmak-
sumuse. Kõiki asjaolusid arvesse 

võttes pani valitsus novembris 
kirja oma eelistuse, mille tulemu-
sel on trass paigas Pärnumaal ja 
valdavas osas Raplamaal. Valit-
suskabineti nõupidamisel osalesid 
ka maavanemad, arutelu trassiva-
likute üle oli konstruktiivne ja tu-
line. Kaardile jäänud alternatiivide 
osas kujundab valitsus seisukoha 
kevadel, maavanem kinnitab oma 
nõusolekut planeeringu vastuvõt-
misel eeldatavalt sügisel.
Kevadeks leevendusmeetmed 
kaardile
Rail Baltic on küll raudteeprojekt, 
aga kindlasti ei saa seda võrrelda 
praeguse olemasoleva rongiliik-
lusega. Raudtee ehitatakse täna-
päevaselt ja elektrifitseeritult, mis 
tähendab oluliselt väiksemat müra 
ja keskkonnasaastet. Samuti ei pea 
kartma turvalisuse pärast, sest ju-
huslik sattumine teele välistatakse 
erinevate piiretega.

On selge, et raudtee ei tohi kelle-
gi elukvaliteeti halvendada. Koos 
raudteega planeeritakse hulk eri-

nevaid rajatisi, mille eesmärgiks 
on võimalikke ebamugavusi lee-
vendada. Otsustamaks, kus, kuidas 
ja milliseid meetmeid rakendada, 
käib töö erinevatel tasanditel. 
Omavalitsustega on peetud juba 
mitu kuud läbirääkimisi inimeste 
liikumisteede osas, et rajada üle-
käigud kõige mugavamatesse ja 
käidavamatesse kohtadesse. Ar-
vestada tuleb sellegagi, et lisaks 
inimestele ja autodele peavad üle 
raudtee saama ka kariloomad ning 
põllumajandustehnika. Töökoos-
olekud kohalike omavalitsustega 
on olnud konstruktiivsed, planee-
rijad on saanud palju sisulisi ette-
panekuid, millega planeerimisel 
arvestatakse. Paralleelselt jälgitak-
se metsloomade liikumist, mille 
tulemusel sünnivad nendele sobili-
kud lahendused, sh ökoduktid. Töö 
käigus valmib leevendusmeetmete 
eelprojekt, mida tullakse kohalike-
le elanikele ja ettevõtjatele tutvus-
tama juba varakevadel. Praeguse 
plaani kohaselt toimuvad avalikud 

arutelud märtsikuus Pärnumaal 
ning aprillis Harju- ja Raplamaal.

Kui rääkida trassivalikutega seo-
tud väljakutsetest, siis peame leid-
ma head ja omanikke rahuldavad 
lahendused nii maa võõrandamisel 
kui kompenseerimisel. Arusaa-
davalt on hüvitiste küsimus väga 
aktuaalne igale inimesele, keda tu-
levane raudtee võib potentsiaalselt 
puudutada. Analüüsimaks põh-
jalikult erinevaid kehtiva õiguse 
võimalusi, Euroopa praktikat ning 
saamaks ettepanekuid õigusaktide 
parandamiseks, on Tehnilise Järe-
levalve Amet välja kuulutanud uu-
ringu hanke. Kuigi konkreetsetest 
tulemustest ja võimalikest seadu-
semuudatustest saame rääkida ilm-
selt aasta teises pooles, võime juba 
praegu kinnitada, et igale inimese-
le lähenetakse individuaalselt.
Miks mitte läbi Tartu?
Trass Pärnu ja Ikla suunal on küll 
paigas, kuid aeg-ajalt kostab ikka 
häälekaid arvamusavaldusi, et Rail 
Balticu trass tuleks rajada täna-

rail Baltic valmib koostöös kohalikega
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kuHu minna

EElK HäädEMEEsTE PÜHA MiiKAEli KiriKus:
8. veebruaril kell 10.30 Palvus hooldekodus
8. veebruaril kell 12.00 2. pühapäev enne paastuaega (Sexagesima)
15. veebruaril kell 12.00 3. pühapäev enne paastuaega
   (Quinquagesima)
18. veebruaril kell 12.00 Tuhkapäev, paastuaja algus
22. veebruaril kell 12.00 Paastuaja 1. pühapäev (Invocavit)
1. märtsil kell 12.00 Paastuaja 2. pühapäev (Reminiscere)

TrEiMANi PÜHA MATTEusE KiriKus:
15. veebruaril kell 14.00 3. pühapäev enne paastuaega
Pühapäevakool lastele igal pühapäeval kell 13.30 Häädemeeste Mii-
kaeli kogudusemajas (Pärnu mnt 34).

JuMAlATEENisTusEd ÕigEusu KiriKuTEs
HäädEMEEsTEl:
24. veebruaril kell 15.00 Palvus Eestimaa ja tema rahva, võimude
   ja Kaitseväe eest
28. veebruaril kell 11.00 Liturgia. Suure paastu I laupäev
rANNAKiriKu Jumalateenistused pühapäeviti kell 11.00.
Leivakirik neljapäeviti kell 18.00, aadressil Pärnu mnt 23, Hääde-
meeste. Olete kõik südamest oodatud.

koguduste teated

21. veebruaril kell 10.00                         Jälgige reklaami!
HäädEMEEsTE VAllA KÜlAdE i TAliMäNgud

sport

Häädemeeste seltsimaja

21. veebruaril 2015
kell 13.00

MoE JA iluPäEV
Moeturg

- kaunid riided otse Itaaliast,
- Oriflame aksessuaaride 

heategevuslik soodusmüük
Kauplemine sularahas.

22. veebruaril 2015
kell 14.00

Klubi Elulõng Pidu

23. veebruaril kell 18.00
Eesti Vabariigi 97. 

aastapäevale pühendatud 
KoNTsErT

Pärnumaa XXXV talimängud
2015. a Pärnumaa talimängudel on peetud esimesed kuus ala. Hää-
demeeste vallale on need mängud alanud rahuldavalt. Sangpommis 
jäi kolmas koht nelja punkti kaugusele, kuna mitmed võistlejad jätsid 
valla au kaitsmisele tulemata. Lauatennises jäi kolmas koht ühe võidu 
kaugusele. Males esinesime pooliku võistkonnaga. Hästi läks vikto-
riinis.

Ees seisavad võistlused suusatamises, jääkeeglis, juhtkonna võistlu-
ses, kabes, korvpallis ja bowlingus.
Pilk protokolli:
Sõudeergomeetril sõudmine (10): 1. Sauga, 2. Saarde, 3. Sindi ... 
8. Häädemeeste (Siim Sepp, Hannes Maal, Rainer Vassiljev, Kristi 
Uibu).
Koroona (9): 1. Audru, 2. Sauga, 3. Saarde ... 7. Häädemeeste (Aivar 
Pedajas, Kalev Konts, Ene Hunt, Liisa Palits).
Viktoriin (11): 1. Paikuse, 2. Tori, 3. Saarde, 4.–5. Häädemeeste ja 
Vändra (Toomas Abel, Viktor Koop, Irja Pede, Tõnis Joarand).
Sangpommi kahevõistlus (7): 1. Audru, 2. Saarde, 3. Halinga, 4. Hää-
demeeste. Noored: –14a: 2. Tanel Laagus, 12. Erik Strandberg, 14. 
Sander Vassiljev; noored 15–17a: –75kg 2. Raul Pinta, 7. dan-And-
re Leesment; +75kg 4. Reiko Lepik; mehed: –80kg 4. Hannes Maal; 
+90kg 4. Siim Marjamägi; naised: 8. Kristi uibu.
Lauatennis (8): 1. Halinga I; 2. Paikuse, 3. Sauga, 4. Häädemeeste 
(Kardo Sarapuu, Martin Särg, Saima Kangur, Andra Muhu, Dan-And-
re Leesment).
Male (9): 1. Saarde, 2. Surju, 3. Tori ... 9. Häädemeeste (Marko Laig-
na, Väino Tomingas, Markus Sooväli).

Võrkpall
2015. a meeste Pärnumaa võrkpallimeistrivõistlused algasid Hääde-
meeste meeskonnale võidukalt. Avamängus võideti Surjus kohalik 
meeskond 3–1. Mängisid Peeter Lorents, Sander Lorents, Martin 
Mäesalu, Raul Pinta, Janre Koort ja Kalev Seilmaa.

Eesti Võrkpalliföderatsiooni U18a karikavõistlustel Võrus saavutas 
Pärnu Võrkpalliklubi meeskonnas I koha Kalev Seilmaa.

Pärnu koolide lahtistel meistrivõistlustel 10.–12. kl noormeestele 
saavutas esikoha Häädemeeste Keskkooli meeskond koosseisus Raul 
Pinta, Karel Oja, Kalev Seilmaa, Johannes Vainula, Sten Roosmaa, 
Janre Koort, Sander Lorents, õpetaja Lauri Leppik.

Ühisgümnaasiumi meeskonnas saavutas II koha Siim Sisask ja 
Pärnumaa Kutsehariduskeskuse võistkonnas III koha Carl Håkan 
Ericson.

Tütarlaste turniiril kuulus II koha saanud Pärnumaa Kutseharidus-
keskuse naiskonda Tairi Tomson.

AlEKsANdEr-TÕNis JoArANd

Häädemeeste spordiHoone

28. veebruaril kell 10.00
VABAriigi VAldAdE NAisTE KorVPAlli

AlAgruPiTurNiir

se Tallinna–Tartu–Valga raudtee 
kõrvale või asemele, sest nii on 
lihtsam ja odavam. See võib nõnda 
esmapilgul tunduda, kuid tegelikult 
on valik üle Tartu oluliselt keeruli-
sem ja kulukam. Raudtee kujuneks 
umbes sada kilomeetrit pikemaks, 
ümber tuleks ehitada ligikaudu 60 
ülesõidukohta ning vana ja kurvili-
ne raudteetrass tuleks tõmmata sir-
geks, et see võimaldaks kiirrongi-
liiklust. 100 kilomeetrit pikem trass 
tähendaks nii suuremat kulu ehita-
misele kui hilisemale ülalpidami-
sele. Tänane Tallinna–Tartu–Valga 
raudtee läbib paljusid tiheasustus-
alasid, kus hooned paiknevad vahe-
tult rööbaste kõrval, kuid uue raud-

tee rajamiseks on vaja vähemalt 40 
meetrit lisamaad. Paljudes asulates, 
näiteks Tartus, Jõgeval, Tapal, 
Valgas, Tamsalus, Elvas ja Aeg-
viidus tooks raudtee laiendamine 
kaasa hulga hoonete lammutamise 
ja raudtee juurde jääva tänavavõr-
gu ümberkujundamise. Seega võib 
kinnitada, et raudtee, mis kulgeb 
Riiga Pärnu kaudu, säästab nii ini-
meste elukorraldust, loodust kui ka 
raha, mis tarvilik nii raudtee raja-
miseks kui ülalpidamiseks.
Kas kohalik elanik saab 
raudteest kasu?
Hiljutisel omavalitsuste visiidil 
Soome, kus tutvuti analoogse raud-
teetrassiga, kerkis üles ka regio-

naalse rongiliikluse teema. Rajame 
küll rahvusvahelist kiirraudteed, 
kuid seda on tehniliselt planeeritud 
võimalustega lisada tulevikus po-
tentsiaalselt ka kohalik reisrongi-
liiklus. Tõsi, viimasest lähtuvalt ei 
valitud trassi, sest kiirraudtee eel-
duseks on kulgemine võimalikult 
otse ja sirgelt. Samuti on jätkuvalt 
esmasteks prioriteetideks rahvus-
vaheline reisiliiklus ja kaubavedu, 
kuid nende kõrvale võib mahtuda 
ka regionaalne vaade ning selle 
võimalusega arvestatakse.

Kindlasti ei ole vaja karta, et 
Rail Baltic on ainus Eesti rongi-
liiklust arendav projekt lähiaasta-
tel. Transpordi arengukava näeb 

selge prioriteetina ka Eesti-sisese 
raudteevõrgu arendamist.

Eelkõige on tegu siiski kogu Ees-
ti jaoks olulise projektiga, millel 
on nii majanduslik kui poliitiline 
mõõde. Raudtee loob mugavad rei-
simisvõimalused naaberriikidesse 
ja kaugemale ning avardab ettevõ-
tete ärivõimalusi. Raudtee ehitus ja 
hilisem majandamine loob lisatöö-
kohti, maailmapraktika varal saame 
öelda, et raudtee toob juurde uut 
asustust ning ärgitab ettevõtlust ter-
vikuna. Oluline on ka projekti stra-
teegiline mõõde – Rail Baltic seob 
meid veelgi rohkem Euroopaga.

MiiKo PEris
Rail Balticu projektijuht
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Koduvald
Väljaandja: Häädemeeste Vallavalitsus / Toimetaja: Toomas Abel
Telefon 446 4175 / e-kiri: toomas.abel@haademeeste.ee
Postiaadress: Ajaleht „Koduvald“
Pärnu mnt 13, Häädemeeste alevik 86001, Pärnumaa
Küljendus: Armar Paidla / OÜ Rajakaar
Trükk: AS Pajo / Tiraaž 1100 eks

VALLAMAJA: 446 4175 ja 5669 2175, info@haademeeste.ee
Järgmise lehe materjalid peavad toimetajani jõudma hiljemalt 20. kuupäevaks.

kaBli seltsimaja

treimani raHvamaja

kuulutused

sErgEi guTsANu
01.04.1944–05.01.2015

Nepste küla
HElBE JENAs

05.08.1945–22.01.2015
Treimani küla

AlEFTiNA oJAMETs
01.08.1922–25.01.2015

Arumetsa küla
rAiN loorENTs

13.09.1973–25.01.2015
Treimani küla

mälestame

teadaanne

kuulutused

Vallaelanikud, kes ei soovi oma sünnipäeva avaldamist lehes, peaksid sellest teatama 
e-posti aadressil info@haademeeste.ee või telefonidel 446 4175 või 5669 2175 hilje-
malt eelneva kuu 15. kuupäevaks.

NB! Häädemeeste Vallavalitsus ei vastuta tasuliste kuulutuste sisu ning pakutavate 
kaupade ja teenuste kvaliteedi eest.

OÜ estest PR ostab metsa- ja põllumaad. Tel 504 5215, 514 5215,
info@est-land.ee.

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga

kuni 10 000 eurot/ha.
Kinnistud võivad olla tehtud raietega

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

PROMETS OÜ ostab
METSAKINNISTUID

ja RAIEÕIGUST.
Info tel. 5591 9930 Rainer Raud

KAARDID ENNUSTAVAD Tel 
900 1727.
Suhted, töö, raha, õnn ja armastus ...
Kogenud ennustajad Eesti vanimal 
ja parimal ennustusliinil 24 H.
H 1,09 €/min, vt ka sooduspak-
kumist: www.ennustus.ee

E.E.Forest müüb lõhutud pliidi- ja ahjupuid (lepa- ja kasepuu). Teos-
tame teenustööna võsa- ja metsaraiet, palkide saagimist ehitusmater-
jaliks saeveskis. Tel. 523 1051.

Õnnitleme veebruarikuu sünnipäevalapsi
Heino Vaher 92 14.02.1923 Penu
Johanna Prints 89 02.02.1926 Metsapoole
Elsa Piirikivi 89 23.02.1926 Urissaare
Linda Sarapik 87 21.02.1928 Krundiküla
Meeta Linkmann 86 03.02.1929 Häädemeeste
Einard Vaher 84 04.02.1931 Häädemeeste
Koidula Uibu 84 10.02.1931 Ikla 
Erna Raadik 84 15.02.1931 Häädemeeste
Ilse-Alise Loorents 84 26.02.1931 Häädemeeste
Eeri Randma 83 10.02.1932 Pulgoja
Helgi Tali 81 21.02.1934 Pulgoja
Ruta-Aria Tee 75 03.02.1940 Krundiküla
Helgi Naar 75 16.02.1940 Kabli
Jüri-Oskar Juhanson 70 01.02.1945 Häädemeeste
Ruuda Aas 70 13.02.1945 Kabli
Anne Jürioja 65 26.02.1950 Kabli
Enn Tamm 60 04.02.1955 Papisilla
Heinar Kurm 60 07.02.1955 Häädemeeste
Ene Ilves 60 21.02.1955 Metsapoole
Jaan Vahenõmm 60 22.02.1955 Kabli
Vilnis Ermanis 60 25.02.1955 Kabli

Häädemeeste
Tervisekeskuse juures
kell 16.00–17.30

I kvartalis
12. veebruaril
12. märtsil

Bussist saate nõu pangateenuste kohta,
tellida ja kätte pangakaardi, makseau-
tomaadist oma kontole sularaha kanda
ja välja võtta, teha arvuti abil makseid,
avada hoiuseid ja sõlmida muid lepinguid.

Tutvuge Pangabussi sõiduplaani ning
finantsteenuste tingimustega aadressil
www.swedbank.ee. Lisainfot Pangabussi
teenuste, kellaaegade ja peatuste kohta
saate 24h telefonilt 6 310 310.

Pangabussi peatus:

Pangabuss
Kõik oma rahaasjad saate korda ajada Pangabussis!

rAHVusliKu MoTiiVi-
gA särKidE JA TuuNi-
KATE soodusMÜÜK;

suKKPÜKsTE
KAMPAANiA 2=3

Ostad KAKS paari sukk-
pükse, saad KOLMAndA 

pealekauba!
NB! Saadaval suurused kuni 

5XL!
Treimani rahvamajas ja
Häädemeeste seltsimajas
Kolmapäeval, 11.02 kell 

12.00–13.00

Kärntõve leviku piiramiseks 
korraldab kohalik jahiselts re-
base- ja kährikujahi Ikla külast 
kuni Häädemeesteni. seoses 
sellega palume 21. veebrua-
ril kell 10.00 kuni 16.00 oma 
koduloomad kinni hoida.

Sulev Saar, tel 528 7466

23. veebruaril kell 19.30
Eesti Vabariigi 97. aastapäeva 

kontsert-aktus ja peoõhtu 
kohalike pillimeeste saatel.

23. veebruaril kell 16.00
iseseisvuspäevale 

pühendatud kontsert


